29.12.2019 Theres Cup: Funf Schweinfurter vorne

Bereits seit 2005 organisiert Thomas Reis das Vereinslosen-Turnier in Obertheres
(www.therescup.de und https://www.facebook.com/TheresCup). Dies macht er dabei trotz
seines Umzuges nach Munchen immer noch j&hrlich mit viel Engagement. Danke!

Dieses Mal starteten 29 Vereinslose und gleich drei Spieler schafften 6 Punkte aus 7
Spielen. Otmar Schmelzer (Oberschwappach) trug sich dank bester Feinwertung zum
ersten Mal in die Siegerliste ein und lieR Marcus Seeburger (Wurzburg) und Manuel
Wondra (Obertheres, Sieger 2016 und 2017) knapp hinter sich. Christa Heilmann
(Steinsfeld, Siegerin 2012) wurde mit 5 Punkten auf dem tollen 4. Platz beste Dame.

Seit 2008 gibt es auch ein ""Meisterturnier" fir Vereinsspieler. Schweinfurt stellte schon
sehr oft den Sieger: 2008 Christian Rink, 2009 Harald Golda, 2011 Christian Rink,

2014 Gabriel Seuffert, 2015 Udo Seidens, 2016 Gabriel Seuffert, 2017 Christopher Alm
(Zweitmitglied), 2018 Christian Rink. Die weiteren Sieger waren 2010 und 2012 Gabriel
Seuffert (damals noch Wiirzburg) sowie 2013 Sebastian Zehnter (Ilmenau).

Rekordsieger: 4x Gabriel Seuffert, 3x Christian Rink.

Den ersten Doppelsieg gab es bereits 2009 mit Harald Golda und Gabriel Seuffert, 2014
dann mit Gabriel Seuffert und Christian Rink. 2015 erfolgte durch Udo Seidens, Christian
Rink und Ginther Memmel der erste Dreifacherfolg, der 2016 durch Gabriel Seuffert,
Josef KrauR und Norbert Lukas und 2018 durch Christian Rink, Josef Krauf? und Norbert
Lukas wiederholt wurde. 2017 der erste Vierfacherfolg, wenn man Zweitmitglied
Christopher Alm mitzahlt. Ihm folgten damals Josef Kraul3, Udo Seidens und Glnther
Memmel. Einen reinen Vierfacherfolg schaffte bereits 2012 Wirzburg durch Gabriel
Seuffert, Christopher Alm, Sebastian Zehnter und Norbert Kuhn.

Dieses Mal nahmen 27 Spieler teil, wovon der Schachklub Schweinfurt alleine 13 stellte.
Dieses Mal sollte in den Schlussrunden alles fiir Schweinfurt laufen und so wurde es der
erste FUNFFACHERFOLG! Josef KrauR konnte sich mit 6,5 aus 7 zum ersten Mal in die
Siegerliste eintragen. Ihm folgen vier Schweinfurter mit 5 Punkten. Auch wenn es am
Ende 1,5 Punkte Vorsprung waren, der Sieg war erst in der letzten Runde mit seinem Sieg
gegen Horst Wiener fix. Das einzige Remis gab er in Runde 5 gegen Norbert Lukas ab.
Die Feinwertung bescherte Horst Wiener den zweiten Platz. Norbert Lukas wurde bei
seiner dritten Teilnahme zum dritten Mal Dritter. VVorjahressieger Christian Rink wurde
Vierter und Fred Reinl Flnfter. Hannes Dutsch (8 Jahre) holte tolle 3,5 aus 7!

Erstmals gab es auch Medaillen des Unterfrankischen Schachverbandes
fur die Best-Platzierten des Landkreises HalRberge.

Turnierseite: http://www.therescup.de/.../sites/04www.therescup.de/start.php

Archiv: http://www.therescup.de/.../sit.../04www.therescup.de/archiv.php

Hauptturnier 2019: http://www.therescup.de/.../0O4www.the.../2019/ergebnisHt2019.php
Meisterturnier 2019: http://www.therescup.de/.. /04www the /2019/erqebn|th2019 php




Therescup, 29.12.2019: , Meisterturnier*

Platz Name

Krauf3, Josef
Wiener, Horst
Lukas, Norbert
Rink, Christian
Reinl, Fred

von der Linden, Armin

Helgert, Johannes
RO6R, Jonas

Heilmann, Karl-Ludwig

Ullrich, Daniel
Brautigam, Thomas
Rohrsetzer, Ralf
Markwardt, Sven
Memmel , Glinther
Albert, Samuel
Dutsch, Hannes
Dutkowski, Kasimir
Galozy, Vinzenz
Ankenbrand, Franz
Bandorf, Julian
Seelmann, David
Wirth, Magnus
Ankenbrand, Niklas
Langguth, Rolf
Ditsch, Stefan
Buld, Lukas
Memmel , Stefan

Verein

SK
SK
SK
SK
SK
SF
SV
SC
SK

Schweinfurt
Schweinfurt
Schweinfurt
Schweinfurt
Schweinfurt
Zeiler Turm

1865 Wurzburg

Knetzgau
Gerolzhofen

TSV Rottendorf

SV
SV
SK
SK
SV
SK
SF
SK
SF
SK
SF
SF
TV
SK
SK
SC
SK

1865 Wurzburg

Steinhausen
Schweinfurt
Schweinfurt

1865 Wurzburg

Schweinfurt
Zeiler Turm
Schweinfurt
Zeiler Turm
Schweinfurt
Zeiler Turm
Zeiler Turm
Ebern
Schweinfurt
Schweinfurt
Knetzgau
Schweinfurt

Therescup, 29.12.2019: Hauptturnier

Platz Name

Schmelzer, Otmar
Seeburger, Marcus
Wondra, Manuel
Heilmann, Christa
Mantel , Bernhard
Stingl, Detlef
Stihler, Markus
Burger, Tobias
Stuhler, Joachim
Dinninger, Nils
Stingl, Fabian
Caupert, Paul
Gnoth, Martin
Lauer, Fabian
Kindermann, Jorg
Appel, Florian
ROR, Tobias
Borner, Sebastian
Gotz, Michael
Stingl, Hanna
Binder, Andreas
Krug, Tobias
Dusel, Richard
Stingl, Paul
Schmidt, Jochen
Firsching, Harald
Klement, Laurin
Gotz, Eberhard
Lang, Stefan

Verein
Oberschwappach
Warzburg
Obertheres
Steinsfeld
Buch
Obertheres
Gerolzhofen
Gadheim
Gerolzhofen
Sylbach
Obertheres
GoRBmansdorft
Zeil
HalRfurt
Zeil
Untertheres
HalRfurt
walflingen
HalRfurt
Obertheres
Untertheres
Obertheres
Schweinfurt
Obertheres
Bad Mergenheim
Obertheres
Untertheres
Rugheim
Augsfeld

bwz
2066
1728
1922
2077
1802
1887
1991
1468
1674
1789
2006
1783
1725
1821
1503
977
1752
1481
1387
1191
1192
900
1100
1802
1086
1190
1160

Alter
58
29
31
59
56
52
22
21
56
18
21
18
11
35
56
18
16
17
37
18
58
23
61
17
36
50
09
64
47

u.
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BHZ

31.
32.
32.
29.
29.
32.
27 .
26.
24.
28.
25.
22.
28.
27 .
26.
19.
23.
22.
17.
17.
25.
18.
17.
23.
23.
18.
17.

50
50
00
50
00
50
00
50
00
50
00
50
50
50
00
50
50
50
50
00
00
50
50
50
50
50
50

BHZ

32.
30.
27 .
30.
28.
30.
30.
29.
26.
26.
22.
22.
17.
30.
25.
24 .
24 .
20.
27 .
25.
24 .
18.
23.
22.
20.
22.
21.
20.
18.

00
00
00
50
00
50
00
00
50
00
00
00
50
50
00
50
50
50
00
50
00
00
50
50
00
00
50
00
00

BuSumm Siege

202.
201.
190.
191.
190.
196.
193.
189.
158.
184.
172.
176.
175.
183.
191.
167.
164.
162.
.00
139.
159.
136.
123.
154.
146.
133.
119.

135

50
50
00
00
50
50
50
00
00
50
50
50
50
50
00
00
50
50

00
50
00
50
00
00
00
00

BuSumm

204.
200.
193.
193.
196.
188.
178.
193.
163.
178.
175.
170.
155.
176.
183.
175.
170.
167.
163.
171.
164.
160.
156.
151.
155.
165.
150.
148.
148.

50
50
50
50
50
50
00
50
50
50
00
50
50
50
00
00
50
50
50
50
00
50
00
50
00
00
50
00
00
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